PAGE

	ЕССЕЙСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛКА ЕССЕЙ

Эвенкийский муниципальный район

Красноярский край

[image: image1.png]

	648594 Красноярский край Эвенкийский муниципальный район п.Ессей улица Центральная дом 4

e-mail: essey.adm@evenkya.ru ( 8(39170) 35010, 35083(АТС Меридиан)

РЕШЕНИЕ

IV Созыв

ХXXXI  сессия

21   декабря  2021 года                             № 145                          п. Ессей

О внесении изменений в Решение Ессейского поселкового Совета депутатов от 24.03.2021г. №109 «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных служащих поселка Ессей»
В целях приведения в соответствии с законодательством Российский Федерации и Красноярского края, в соответствии со статьей 31 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом поселка Ессей, Ессейский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Порядок ведения реестра муниципальных служащих поселка Ессей, утвержденный Решением Ессейского поселкового Совета депутатов от 24.03.2021г. №109 «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных служащих поселка Ессей» (далее Порядок):

1.1. Абзац третий пункта 1.2 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«Персональные данные муниципального служащего подлежат обработке в соответствии с законодательством Российской Федерации в области персональных данных с особенностями, предусмотренными главой 14 Трудового кодекса Российской Федерации.»;

1.2. пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Реестр муниципальных служащих ведется дифференцированно по группам должностей муниципальной службы:

1) главные должности муниципальной службы категории «руководители»;

2) ведущие должности муниципальной службы категории «специалисты»;

3) ведущие должности муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты»;

4) старшие должности муниципальной службы категории «специалисты»;

5) старшие должности муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты»;

6) младшие должности муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты».»;
1.3. Раздел 5 Порядка исключить

1.4. в Приложение №1 к Порядку исключить строки 4, 6, 7, 8.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Эвенкийский вестник Эвенкийского муниципального района».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагаю на себя.
Глава поселка Ессей-
Председатель Ессейского

поселкового Совета депутатов                                       Т.А. Осогосток

ККГБУ «Институт муниципального развития»